
 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o poskytování služeb  
 

uzavřené v souladu s ustanovením § 1724 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a § 30 zákona č. 169/1999 

Sb. o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

k Č.j.: VS-5446-41/ČJ-2017-801800 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

Bohušovická mlékárna, a.s. 
Se sídlem: Na Pláni 41, Praha 5, 150 00   

zastoupená: Ing. Vladimír Velímský, ředitel společnosti 

Adresa pro doručování: Na Pláni 41, 150 00 Praha 5 

 

IČ:   48291960      

DIČ:   CZ 48291960     

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX   

    

na straně jedné (dále také jen „objednatel“) 

 

a 

 

Česká republika, Vězeňská služba české republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za kterou činí právní úkony na základě pověření ze dne 5. 2. 2018, č.j.: VS-4503-3/ČJ-2018-

800020-SP, vrchní rada, plk. Mgr. Roman Mišák, ředitel Věznice Bělušice,  

Adresa pro doručování:   Vězeňská služba České republiky 

   Věznice Bělušice, Bělušice 66 

   Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

   435 26 Bečov                                 

IČ:            00212423 

DIČ:    CZ00212423 

Kontakty: telefon:    xxxxxxxxxxx 

                 telefax:    xxxxxxxxxxx 

                 e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

    č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti 
 

na straně druhé (dále také jen „provozovna“), 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb (dále 

jen smlouva): 



Čl. II 

Předmět dodatku smlouvy 

 

 
Objednatel a provozovna se dohodli na: 

 

1. změně čl. V odst. 1, který nově zní: 

Dopravu odsouzených z věznice na pracoviště a zpět zajistí objednatel na svůj náklad, 

přičemž doprava se uskuteční v souladu s předpisy o hromadné přepravě osob. 

Objednatel plně ručí za bezpečnost a zdraví přepravovaných osob. Dále je objednatel 

povinen nahlásit provozovně RZ vozidel, která budou odsouzené přepravovat  

a příjmení řidičů těchto vozidel. 

 

2. změně čl. V odst. 2, který nově zní: 

Objednatel je povinen zajistit poučení podle přílohy č. 2 řidiče společnosti převážející 

odsouzené na pracoviště a zpět. 

 

3. změně čl. V odst. 3, který nově zní: 

Při přepravě odsouzených na pracoviště a z pracoviště nesmí být ve vozidle 

s odsouzenými žádné civilní osoby, s výjimkou řidiče vozidla, zaměstnanců 

objednatele a zaměstnanců Vězeňské služby.    

 

4. změně čl. XI odst. 3, který nově zní: 

Objednatel se zavazuje plnit vůči odsouzeným stejné povinnosti na úseku PO, BOZP  

a hygieny, jaké má vůči vlastním zaměstnancům v pracovním poměru a zajišťovat 

řádné vybavení pracoviště k výkonu sjednané práce včetně pravidelného, plynulého  

a dostatečného zásobování materiálem, vybavovat pracujícího odsouzeného 

potřebnými pracovními nástroji a zajistit mu možnost využívání sociálního zařízení 

dle všeobecných platných předpisů (možnost mytí, použití toalety, apod.). Dále se 

objednatel zavazuje vybavit pracujícího odsouzeného osobními ochrannými 

pracovními prostředky dle vlastního zpracovaného hodnocení rizik pro výběr a použití 

ochranných prostředků. Běžným pracovním oděvem a běžnou pracovní obuví vybaví 

odsouzené provozovna. 

 

5. změně čl. XI odst. 5, který nově zní: 

Objednatel se zavazuje vybavit zaměstnance věznice vykonávajícího dozor nad 

pracujícími odsouzenými osobními ochrannými pracovními prostředky dle vlastního 

zpracovaného hodnocení rizik pro výběr a použití ochranných prostředků. Běžným 

pracovním oděvem a běžnou pracovní obuví vybaví zaměstnance věznice 

vykonávající dozor nad odsouzenými provozovna. 

 

6. změně čl. XIII, kde je nově odst. 9 v tomto znění: 

Objednatel může odsouzeným poskytnout „další věc“ (odměnu) formou nefinančního 

plnění.  

 

7. Změně čl. XIV odst. 2, který nově zní: 

Objednatel je povinen poučit své zaměstnance podle Přílohy č. 1 o jejich povinnostech 

při styku s odsouzenými, zejména o tom, že styk s odsouzenými je přípustný jen za 

okolností souvisejících s plněním pracovních úkolů a řízením výroby. Dále je povinen 



zajistit poučení řidičů společností převážející odsouzené na pracoviště a zpět podle 

Přílohy č. 1. 

 

8. Součástí dodatku je nové znění přílohy č. 1, která nahrazuje původní přílohu. 

 

9. Součástí dodatku je nově příloha č. 2 Poučení pro řidiče společností zajišťující převoz 

odsouzených z Věznice Bělušice na pracoviště a zpět. 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem se nemění a zůstávají  

v platnosti. 

 

2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

3. V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje částku 50 000,00 Kč bez daně  

z přidané hodnoty a na smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených  

v § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů 

(zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva v souladu s § 6 tohoto zákona účinnosti 

nejdříve dnem zveřejnění. 

 

4. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží 

objednatel a jeden provozovna.   
 

V Bělušicích dne:   01-04-2019 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXX                                        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX                                        XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX                                    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX                                        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
       ředitel společnosti                         ředitel věznice                                                   
 

Přílohy: 

Č. 1 - Poučení pro zaměstnance 

Č. 2 - Poučení pro řidiče 

 
 


